



## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93  
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)



Stryków, dn. 08.02.2016 r.

IZP.271.9.2016

### Wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. : „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Złotowej i Żytniej w Strykowie”

Przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie 1** „Czy zamawiający uzna studnie kanalizacyjne z tworzywa sztucznego o średnicy DN1200 jako równoważne do studni kanalizacyjnych z elementów żelbetowych o średnicy DN1200. Zbiorniki z tworzywa charakteryzują się odpornością na agresywne środowisko, są łatwiejsze w montażu i zapewniają całkowitą szczelność więc nadają się lepiej do stosowania w systemach kanalizacyjnych niż zbiorniki betonowe.”

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zastosowania studni kanalizacyjnych z elementów żelbetowych o średnicy DN1200.

**Pytanie 2:** „Czy Zamawiający wymaga zastosowania rur kamionkowych glazurowanych przeciskowych, posiadających dopuszczenie do stosowania w ciągach komunikacyjnych potwierdzone Aprobata IBDiM.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zastosowania materiałów wskazanych w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ.

**Pytanie 3:** „Prosimy o wyjaśnienie następujących rozbieżności pomiędzy zapisami w projekcie budowlano-wykonawczym a przedmiarami robót i STWIOR; wg mapy zagospodarowania terenu do wykonania jest 49 szt. odejść bocznych wykonanych z trójników, przedmiar zakłada wykonanie 26 szt. trójników – która ilość jest prawidłowa, którą należy przyjąć do wyceny, prosimy o modyfikację przedmiaru robót?”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że należy wykonać 49 sztuk odejść bocznych wykonanych z trójników, zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym.

**Pytanie 4:** Prosimy o wyjaśnienie na jakim odcinku ma być wykonany przewiert rurami kamionkowymi, ponieważ zapisy SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia mówią, że na odcinku S1 do S3, natomiast projekt zakłada wykonanie przewiertu na odcinku S1 –S4, która długość przewiertu jest prawidłowa?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przewiert rurami kamionkowymi należy wykonać na odcinku S1 –S4, zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym.

**Pytanie 5:** Pozycja przedmiaru nr 47 – Przyłącza z rur żeliwnych kielichowych uszczelnianych zaprawą cementowa o śr. 150 mm – obmiar 63,20 mb – czego dotyczy dana pozycja, wg Projektu nie występują rury żeliwne, czy ta pozycja jest prawidłowa, prosimy o modyfikację przedmiaru robót?



## GMINA STRYKÓW



95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93  
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

---

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że projekt budowlano-wykonawczy zawiera zestawienie przyłączy i odcisków bocznych wraz z opisem wykonania. Zgodnie z wykazem przyłącze przy spadku powyżej 15% należy wykonać z rur żeliwnych Ø150.

**Pytanie 6:** Czy odcinki boczne na odcinku pomiędzy S1-S4 mają być wykonane z rur PCV śr. 160 mm, czy z rur kamionkowych śr. 150 mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że odcinki boczne na odcinku pomiędzy S1-S4 mają być wykonane z rur PCV śr. 160 mm

**Pytanie 7:** Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przygotowana dokumentacja projektowa nie zawiera dokumentacji geotechnicznej.

**Pytanie 8:** Prosimy o zamieszczenie profili podłużnych rozgałęzień bocznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że projekt budowlano-wykonawczy zawiera zestawienie przyłączy i odcisków bocznych wraz z opisem wykonania.

**Pytanie 9:** Czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy, czy ze względu na rozliczenie ryczałtowe nie trzeba załączać kosztorysu do oferty?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego. Wykonawca jest zobowiązany przed podpisaniem umowy dostarczyć Zamawiającemu szczegółowy kosztorys ofertowy.

**Pytanie 10:** Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego, oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym? Jeśli tak to prosimy o podanie wysokości opłat.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej. Koszty opłat za zajęcie pasa drogi krajowej Wykonawca musi ponieść wg stawek zarządcy drogi krajowej.

**Pytanie 11:** Czy Gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak to prosimy o podanie stawek.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie 10.

**Pytanie 12:** Czy Inwestor wymaga załączenia do oferty przetargowej kosztorysu ofertowego?

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie 9.

**Pytanie 13:** Czy zamawiający posiada projekt elektryczny przyłączenia tłoczni ścieków. Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej, a jeśli nie to po czyjej stronie będzie należało wykonanie w/w?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przyłącze energetyczne zakończone złączem kablowym jest wykonane. Przy sporządzeniu oferty należy uwzględnić wykonanie WLZ kablem YAKY



## GMINA STRYKÓW



95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93  
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

---

4x10mm<sup>2</sup> o długości 10m.

**Pytanie 14:** Na mapie zaznaczono odcinek od S4 do S5 wykonanie przewiertem sterowanym, a na profilu nie. Prosimy o określenie czy ten odcinek z rur PCV Ø200 należy wykonać przewiertem?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że odcinek S4-S5 z rur PCV Ø200 nie został zaprojektowany do wykonania przewiertem.

**Pytanie 15:** Czy zamawiający dopuszcza budowę kanału sanitarnego z rur PEHD metodą bezodkrywkową na odcinku S1-S4 lub rurą stalową Ø323 metodą przewiertu optycznego stosowaną jako rurę osłonową a wewnątrz zastosować rurę PVC SN 8 o wydłużonym kielichu?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przewiert rurami kamionkowymi należy wykonać na odcinku S1 –S4, zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym.

**Pytanie 16:** W pozycji 48 przedmiaru ujęto 26 szt. trójników PCV Ø200/160. Według map i profili jest ich 49 szt. Prosimy o wyjaśnienie i ujęcie w przedmiarze poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że należy wykonać 49 sztuk odejść bocznych wykonanych z trójników, zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym.

**Pytanie 17:** W pozycji 49 przedmiaru ujęto zakorkowanie przyłącz korkami żeliwnymi w ilości 31 szt. Według załączonego zestawienia przyłącz wynika, że należy zakorkować korkiem PCV 160 szt. 27 oraz korkiem żeliwnym 150 -4 szt. Prosimy o wyjaśnienie i ujęcie w przedmiarze poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że należy zakorkować korkiem żeliwnym Ø150 31 szt. odejść bocznych, zgodnie z zestawieniem przyłączy i odejść bocznych.

**Pytanie 18:** Projekt budowlano-wykonawczy przewiduje odtworzenia nawierzchni dróg i wjazdów, natomiast w załączonym przedmiarze robót nie ma ujętych pozycji na wykonanie robót odtworzeniowych. Prosimy o podanie szczegółowych ilości tych robót do wykonania i uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że odtworzenie nawierzchni drogi ziemnej i wjazdów powinno zostać wykonane poprzez doprowadzenie jej do stanu pierwotnego.

**Pytanie 19:** Czy w zakresie zamówienia wchodzi wykonanie zasilania przepompowni w energię elektryczną? Jeśli tak to prosimy o załączenie projektu na wykonanie zasilania oraz o uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje na wykonanie robót elektrycznych.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie 13.

**Pytanie 20:** W załączonym opisie technicznym dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej jest zapis: „do terenu przepompowni zaprojektowano przyłącze energetyczne, które objęte jest oddzielną dokumentacją projektową” Czy przyłącze energetyczne jest wykonane?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przyłącze energetyczne jest wykonane.



## GMINA STRYKÓW



95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93  
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

---

**Pytanie 21:** Prosimy o podanie jaka ma być średnica przepompowni? Na załączonych rysunkach (pzt, profile rys. 2.3, 2.4, 2.5), średnica przepompowni wynosi 2000 mm, natomiast w opisie pkt 18 oraz na rys. nr 9, średnica wynosi 2500 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że średnica przepompowni wynosi 2500 mm.

**Pytanie 22:** W załączonym przedmiarze robót poz. 18 obejmuje wykonanie 110,85 mb kanalizacji przewiertem sterowanym, na profilu nr 2.1, jest to odcinek do wykonania S1-S4, natomiast na projekcie zagospodarowania terenu rys. 1, odcinek do wykonania przewiertem sterowanym jest od studni S1-S5, długość 135,85 mb. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przewiertem sterowanym należy wykonać odcinek S1-S4 o długości 110,85 mb.

**Pytanie 23:** W załączonym przedmiarze w pozycji 26 – kanały rurowe – podłoża z materiałów sypkich o grubości 10 cm, ilość m<sup>2</sup> wynosi 436,77.

Prosimy o wyjaśnienie przyjętych do obliczeń obmiarów, (poz.27\*0,30+poz.28\*0,2 czyli 1195,75\*0,30+390,20\*0,20=436,77 m<sup>2</sup> – czego dotyczą ilości 0,30 i 0,20?)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wartości 0,3 i 0,2 dotyczą przyjętej przez projektanta szerokości podłoża z materiałów sypkich.

**Pytanie 24:** Prosimy o wyjaśnienie, w której pozycji przedmiarowej ujęto wykop pod ułożenie rurociągu tłoczego?

**Odpowiedź:** Wykop pod ułożenie rurociągu tłoczego ujęto w pozycji przedmiarowej 6 d.1.

**Pytanie 25:** Prosimy o podanie stawek opłat za zajęcia pasów drogowych drogi gminnej i krajowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej. Stawki za zajęcie pasa drogowego drogi krajowej należy ustalić u zarządcy drogi krajowej.

**Pytanie 26:** Prosimy o usunięcie z zapisów SIWZ warunku dotyczącego dostawców urządzeń równoważnych

Zapis: „dopuszcza się zastosowanie tłoczni ścieków firm, które wykażą się listą wdrożeń w co najmniej 20 inwestycjach pracujących ponad 5 lat na terenie Polski”, narusza przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 22 ust. 1 to wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia musi spełnić warunki udziału w postępowaniu. Warunek postawiony dostawcą urządzeń równoważnych jest ograniczeniem dostępu do uzyskania zamówienia i narusza przepisy ustawy w szczególności art. 7 ust.1.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że cytowany powyżej zapis jest nieważny i nie będzie uwzględniony w trakcie badania ofert i realizacji umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytanie 27:** Proszę o załączenie do dokumentacji przetargowej dokumentacji geotechnicznej przedmiotowego zadania. Powyższe jest niezbędne do prawidłowej wyceny elementów robót.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie 7.



## GMINA STRYKÓW



95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93  
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

---

**Pytanie 28:** Prosimy o potwierdzenie, że do oferty nie należy załączać kosztorysów ofertowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że do oferty nie należy załączać kosztorysów ofertowych. Wykonawca jest zobowiązany przed podpisaniem umowy dostarczyć Zamawiającemu szczegółowy kosztorys ofertowy.

**Pytanie 29:** Prosimy o dołączenie projektu geologii.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przygotowana dokumentacja projektowa nie zawiera dokumentacji geologicznej.

**Pytanie 30:** Prosimy o udostępnienie decyzji i uzgodnień z gestorami sieci.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że posiada konieczne do realizacji decyzje i uzgodnienia z gestorami sieci i udostępni je Wykonawcy robót.

**Pytanie 31:** W związku z rozbieżnościami prosimy o określenie metody wykonania odcinak od studni S4 do S5. Czy ma zostać wykonany wykopem otwartym zgodnie z profilem podłużnym czy przewiertem sterowanym zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że odcinak od studni S4 do S5 ma zostać wykonany wykopem otwartym zgodnie z profilem podłużnym projektu budowlanego.